

Motioner  
5. Motioner

Avsändare  
Kårstyrelsen

Till kårfullmäktigesammanträde nr 1  
2022-09-20

## 5. Motioner

### Bakgrund

Enligt SUS stadgar ska motioner inkomma senast 14 dagar innan kårfullmäktigesammanträdet.

Till detta kårfullmäktigesammanträde har en motion inkommit.

Enligt SUS stadgar:

### *Kapitel 6 Kårfullmäktige*

#### **10 § Propositioner och motioner**

**mom 3** Motionsrätt till kårfullmäktige tillkommer ordinarie ledamöter, suppleanter, registrerad kårörening, registrerat student-, doktorand- och fakultetsråd, samt grupp om minst tio medlemmar av SUS. Motion ska vara inlämnad till talman senast 14 dagar före sammanträdet.

**mom 4** Vid kårfullmäktiges första sammanträde ska dock motion vara inlämnad till talman senast 10 dagar före sammanträdet.

Motion  
5.1. Styrdokument för SSCO och SFS kring inget samverkan  
med Sverigedemokraterna (SD)  
Avsändare  
Studentpartiet

Till kårfullmäktigesammanträde nr 2  
2022-09-20

## 5.1. Styrdokument för SSCO och SFS kring inget samverkan med Sverigedemokraterna (SD)

### Bakgrund

Sveriges förenade studentkårer (SFS) och SSCO – Stockholms studentkårer är otroligt viktiga organisationer för studenterna i Sverige och Stockholm. SSCO och SFS driver studentnära frågor och är studenternas självklara röster i landet respektive kommun och region. Jag tycker de gör ett viktigt arbete. Dock har de under senaste året bjudit in Sverigedemokraterna (SD) till sina evenemang. SSCO och SFS har vad jag förstår inget som reglerar detta. Det har däremot vi!

SUS åsiktsdokument tydliggör att vi (SUS) inte samarbetar med SD. Med bakgrund till vårt åsiktsdokument är jag av åsikten att vi ska motionera till SFSFUM och SSCO:s kongress om att de ska ta fram ett styrdokument som reglerar deras relation till SD. SFS har tidigare reglerat att de inte samarbetar med SD men har tagit bort det, vilket jag anser är ett dumt beslut.

### Beslutsförslag

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige att SUS motionerar om att SSCO ska ta fram ett styrdokument som reglerar att de inte samarbetar med SD till SSCO:s kongress den 16 november och att SUS motionerar om att SFS ska ta fram ett styrdokument som reglerar att samarbete med SD inte sker till SFSFUM 2023.

Motionssvar  
5.1.1. Motionssvar till Styrdokument för SSCO och SFS kring  
inget samverkan med Sverigedemokraterna (SD)  
Avsändare  
Kårstyrelsen

Till kårfullmäktigesammanträde nr 2  
2022-09-20

## 5.1.1. Motionssvar till "Styrdokument för SSCO och SFS kring inget samverkan med Sverigedemokraterna (SD)"

### Bakgrund

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion.

Kårstyrelsen delar motionärens uppfattning om att SFS och SSCO är viktiga organisationer för studentrörelsen både i Stockholm och nationellt. Precis som motionären framför så ska SUS enligt åsiktsdokumentet inte samarbeta med partier som bygger på nationalistisk eller främlingsfientlig grund. Sverigedemokraterna benämner sig själva som ett nationalistiskt parti och partiet har en konstaterad nynazistisk historia. Åsiktsdokumentet har tidigare tolkats som att SD inte får inbjudas till möten med SUS, till evenemang anordnade av SUS eller till evenemang där SUS är ansvarig för lokalbokningen.

SD är med sin historia och nuvarande inriktning kontroversiellt i svensk politik och även i högskolesektorn. Partiets företrädare har exempelvis inte sällan varit starkt kritiska mot ämnet genusvetenskap och den jämställdhetsintegrering som finns i sektorn. I flera av de kommuner som partiet är med och styr halas Prideflaggan ned som en gest mot HBTQIA+ rörelsen.

Kårstyrelsen delar motionärens uppfattning om att det är olyckligt att SSCO och SFS inte reglerar samverkan med partier eller organisationer som bygger på nationalistisk eller främlingsfientlig grund såsom Sverigedemokraterna. I dagsläget saknar SSCO ett styrdokument för att reglera vilka organisationer som de kan samverka med. I SFS fall har det tidigare reglerats att SFS inte ska samverka med partier som SD men detta har förändrats. När reglerna för samverkan ändrades i SFS var SUS emot detta. I SSCO har SUS under verksamhetsåret 21/22 skickat in en enkel fråga för att klargöra om det gjordes några överväganden inför att SD bjöds in till det av SFS och SSCO arrangerade högskolepolitiska minglet våren 2022.

Kårstyrelsen vill med anledning av ovan stödja andemeningen i motionen men önskar göra några ändringar. Dels vill kårstyrelsen ändra från att "inte samarbeta med" till att "inte ge en plattform till". Detta för att SFS och SSCO fortsatt ska ha möjlighet att bedriva påverkansarbete mot politiker från exempelvis SD. Skulle SD inneha posten som utbildningsminister anser kårstyrelsen att SSCO och SFS bör kunna påverka detta statsråd. I linje med åsiktsdokumentet önskar vi också förtydliga att icke-givandet av plattform ska gälla samtliga partier eller organisationer som bygger på nationalistisk eller främlingsfientlig grund och inte endast SD.

## **Beslutsförslag**

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående

*att* avslå motionen

*att* uppdra åt kårstyrelsen att ta fram och skicka in en motion till SSCO:s förbunds kongress den 16 november om att SSCO ska ta fram ett styrdokument som reglerar att SSCO inte ska ge en plattform till partier eller organisationer som bygger på nationalistisk eller främlingsfientlig grund.

*att* uppdra åt kårstyrelsen att ta fram och skicka in en motion till SFS fullmäktige 2023 5–7 maj om att SFS, i relevant styrdokument, ska reglera att SFS inte ska ge en plattform till partier eller organisationer som bygger på nationalistisk eller främlingsfientlig